
Studenti oboru Cestovní ruch se zúčastnili workshopu na univerzitě 

v Užhorodu 

Studenti oboru Cestovní ruch VŠPJ navštívili již potřetí ve dnech 4. – 9. září 2016 Zakarpatskou 

Ukrajinu. Deset studentů pod pedagogickým vedením dr. Evy Janouškové a dr. Jarmily 

Bílkovské strávilo příjemný čas s ukrajinskými kolegy ze spřátelené Užhorodské národní 

univerzity. Po vydařeném workshopu v Jihlavě v květnu 2016 studenti pokračovali ve výzkumné 

činnosti v ukrajinsko-českých týmech. Protože Zakarpatská oblast byla součástí Československa 

v době „První republiky“, zabývaly se jednotlivé týmy problematikou společného dědictví 

Ukrajiny a České republiky a jeho využitím v cestovním ruchu. Součástí bohatého programu 

české skupiny na Zakarpatské Ukrajině byla prohlídka univerzity, historického jádra Užhorodu, 

výlety do dalších atraktivních míst - Koločavy a Mukačeva. Studenti navštívili zajímavá 

turistická zařízení v regionu a mohli posoudit problematiku rozvoje cestovního ruchu 

na Zakarpatské Ukrajině. Nechyběla návštěva sanatoria Carpathians, resortu Voevodyno – 

Perechyn, hradu v Mukačevu či největšího jezera v Ukrajinských Karpatech Siněviru. Na závěr 

celého workshopu týmy vytvořily prezentace a následně byl vyhlášen nejlepší tým.   

Při neformálních debatách se studenti mohli dozvědět více informací o tamějším způsobu života. 

Výměnné pobyty budou pokračovat i v příštím akademickém roce. 

 

 Jan Zeman, student 3. semestru oboru Cestovní ruch VŠPJ 


